In Nomine Domini anno a Saburitate uradum
millesimo sexcentesimo quingentesimo
secundo in mense sexta die Junii tertio

mensis Octobris
Cum sit, quod ex ordine magistrat. pro ce
dentibus ordinibus sui excellentis, ex pro
fuerit cecidit, pro alienatione census salsi
et eius augmenti sibi soliti per communi
tates huius status cum totali segregatione
ab alijs effectibus cameraribus, hoc quod dicitur
nempe sex pro centenariis, et pro subueniend
urgentijs suis necessitatibus pro semper
rege, sanctisq. Maestatis, ut ex eis tenor
sequenti videlicet

Magistris Magistrato ordinario d. h. status
di. status in hunc al. ordinat. de sua
eccellenza in sua littera de b. d. h. conuen
ha del. berat. per souenire. al. parentum

bisogni del tempo reale, et principal-
mente per poter fare la presenza
necessaria per la campagna prossima
d'alienare li censi del sale, che sono sopra
le terre di questo Stato con regolare li
capitoli in ragione de li per cento
tabacchi, con segregarli anco totalmente
dall' altri effetti camerali, et con concepio-
ne di maggior integrità, e lodi e farne
lesta dell' Officiale Lerio con la
presente tenenda nostra a ciascuno
affidole sendon Lerio, che asprin-
ta compra de simili censi compari, e
farà la sua oblatione in mani dell'
Infrascritto cancelliere, per poter ten-
dar parte a Sua Eccellenza, e conforme
alla Circolazione, che prenderà fat-
ta espone le cedole, et publicare gl' Amari
e Venone alla deliberatione nell' atto del
Notaro camerale, et farne l'opportuno

Instrumento, conforme li concetterà.
Milano alli 10. di febraro 1682.
Il Presidente, e Maestro delle regie Parti
Civitate ordinarie dello Stato di Milano.
Subscriptus Etiam da
Causis pro inceniendis Emptoribus, et ne
terratim regis famerz abardacebur exopto
denus abg cedule invitando quocumq; aspi-
rantes ad acquirendum terram in cap. omni-
septem pro centenariis, et cum totali seg-
gatione ab alijs effectibus Cameralibus, ut ex
eis tenent sequenti utz

Havendo S. M. Magistralo Ordinario
dello Stato di Milano per executione d'
ordine di Sua Eccellenza fatto espone-
cedole, nelle quali s'auitavano le portate
di questo Stato, come li volentano l'en-
dere li censi camerali sopra le Communi
del medesimo Stato in ragione de li
per cento per a fare li. septant

le loro oblationi in mani del fanceherre
Plantando, et non essendo a quest' hon
comparto alcuni o molti pezzi a fare l'obla
tione. Et continuando piu, che mai il
bisogno del Senato reale, che hede causa
di procurare dette vendite, et maxime
per il formento dell' esercito, e piu avanti
della futura campagna, ha deliberato detto
Tribunale per maggiormente in utile
li sudditi a tal compra, intendendo alti
ordini di Sua Luallenza di far oratione
publica la presente cedola —

Con la quale si annunciano quelli, che aspirano
a puoano aspirare a tali comprare
che se bene in detta cedola si e offerto
di ualutabile, e regolare in ragione
de sei per cento, nondimeno se gli
faranno in ragione de sette per cento
sempre col patto di redimere, e mai
soggetti a indutazione, anzi totalmente

segregar dalla camera in cui ou della
fucetta reale una hora dopo, e
con ogni piu ampio puo leggio: e che
perio comparano quelli, che u
aspirano a far subito le loro oblationi
in mani di detto fanceherre In fatto
conforme al giu. annuncio nella prima
cedola, poi che se gli regolare il capitale
de tali centi in ragione de sette per
cento, e non facendosi tali oblationi
quanto prima, si uerra poi ad altri rimedy
tra i spetti alti facultati, che hanno ben
nella Torre, per comprare per uof
conuenire al Senato di Sua Maesta
M. Lano ali. Co. di febbraio 1682.

Il Presidente, e M. e. s. de la regie d'ou
Entrate Ordinare del Senato di M. Lano
Subscriptz Plantando —
sumq; occasione dicarum cedularum
Companent Philippus Morepruy

ut Capiteat generalis in Reg. Thesauraria
quo pro executione dictarum cedularum
et pro inveniendis hie Regis Cato Reg.

Mactari persolvent in Regia Thesauraria
pensionem Libramm octo centum Viginthi
quinque Imperialem ad hoc, ut ei
fuerit uenditio tante partis census salis
et eius augmenti sicut sequam. Libris
Cognata Hous Ducatus Mediolani

Et ut ex cartulina solutionis tenoris sequentis
iudicet.

M. D. C. XXXXII. Sabbato a XXVIII.

Septembre. Ha uicentio Thesaurario generalis
della Stato di Milano Don Cesare Ayrollo
da Filippo Morepini Cassero generale della
regia Thesauraria Lire octo centum Viginthi
Valuta de 150. di Camera Con. da Gu.

Peto suo fratello dice pagarsi a conto del
la sua portione della Tana fatta a
Ministri per souenire all'urgentia Strike

della regia Camera, e per far acquisto
di tanta parte del censo del sale, et suo
augumento della Communita di Legnano Duca
di Morate Clona, o sopra il monte di Santo
francesco in ragione de sette per cento e
sua clearance

Lib. 800. 150

Don Bartolomeo Pancer Contramistore

Sono Lire octo centum Viginthi (Iner) 8
da Don Daria Bemacco per il Camera gen.

morepini

Neque propterea alio superbit, quam
ad presens Instrumentum decem re
Hinc Meo est quod dicit Illustrissimus
Magistratus Ordinarius Status Mediolani
nempe

Illustrissimus Iuris Consultus Collegialis
Mediolani Dominus Comes Bartolomeus
Aepus Regius Senator ex regis Camera
in Secretion pro sua regia Camera

Majestate in presenti Statu Mediolani, et
dici Magistratus Drossos.

J. C. Dominus Fernandez della Riva
Dominus Macchio Non Petrus Imbertus
Dominus Lques Non Jo: de Lamiasequi
et Dominus Non Cesar Rodas Theaurarius
generalis

Omnes Iustores dicitur Magistratus
pro Tribunalibus sedentes super eorum cathedris
populi ut infra nomine Regis Cameris
et cetera obsequium personarum, et
bonorum ecclesiarum, et universis eorum, et
non aliorum.

Substantia

et alias omnibus modis

Vendo quamvis facultate ipsi Magistratus no: dubi-
tante ante dicta per suam Regiam Cathedram
Majestatem medys etiam Sacerdoti Sui
Excellentis per substitutionem per eandem
Excellentiam facta in dictum Magistratus.

Magis fratrum, ut ex litteris Regis
et substitutione predicta tenoris

sequentiis etc.
Philippus Quartus Dei gratia Hispaniarum
Rex, et Mediolani Ducis

Don Luigi de Benavides Cavillo, et Pedro
Machese de formosa, et Saracena Conte
de Pinto del Consejo Supremo de Guerra
de Sua Magesta suo Governatore, et Capitan general
dello Stato di Milano

Magni Spectabiles, et Gregis nobis de lectis
simi. Vobis La Magesta del Re nro

Signore, che continuando piu, che mai
le necessita, et urgenze alla manusa-
zione dell' litterato, et altre spese in es-
tabili per il suo real servizio alla difen-
di questo Stato, et considerata la
strettezza a che sono ridotte le sue
renti, et altre si e compiaciuta per
sollevare al possibile questi suoi sudditi

Quanti di prorogare l'autorità sopra
co assoluta di impegnare, di strahere,
Vendere, et alienare con patto di redimere
es anco liberamente qual si voglia condito,
effetto, et sustanzia la Maestà Sua viene
in questo dominio, et d'infendare l'erre
et loopi, e far tutto quel di più, che
contiene il poder del Reo. Seguenne cioè
Don Philippe por la gracia de Dios
Rei de Castilla, de Leon, de Aragon, de las
dos Sarracinas, de Hierusalem, de Portugal
de Navarra y de las Indias & Duque de
Milan. Mestre Marques de Caracena
Canense, mi Governador, y Capitan
general del estado de Milan. En trece
de Julio del año de mil, y seis cientos
y quarenta y nueve se concedi poder y
facultad para vender y empenar qual
quier bienes y efectos de esta mi regia y
Aucalcamara por tiempo de dos años

en la forma que se vee del tenor del
comisio poder, que es el siguiente. Por
Philippe por la gracia de Dios Rey de
Castilla de Leon, de Aragon, de las dos Sarracinas
de Hierusalem, de Portugal, de Navarra
y de las Indias & Archiduque de Austria,
Duque de Milan de Borgonia y de Brabante,
Conde de Habsburgh, de Flandes y de
Tirolo & M^o Mestre Don Luis Carrillo de
Benavides y Toledo, Marques de Comista
y Caracena, Caviente mi Governador
y Capitan general del estado de Milan
Salud y dilaion. Por quanto haviendo
consideracion ala necesidad y estrechura
en que se halla esta mi regia y Aucal
camara y alas continuas y forcosas ocasio
nes, que cada dia se ofrecen y oy mas
que nunca para la sustentacion, y depen
dencia de este dicho estado, y deseando el
remedio de lo uno y dello otro por todas